
1 
 

 
 

Zápis č. 1/2017 z 1. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 22. 3. 2017 

 
Přítomní senátoři: Ing. Marek Čech; doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.; doc. PaedDr. 
Dana Egerová, Ph.D.; doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA; 
Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; JUDr. Ing. David Martinčík; Ondřej Moša; Ing. et Ing. Miloš 
Nový; Jan Pokorný; Bc. Lucie Pospíšilová; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; Ing. Jan Tlučhoř, 
Ph.D.; Bc. Alena Vrbová; 
 
Omluvení senátoři: Kateřina Klailová; Ing. Petra Taušl Procházková Ph.D.; 
 
Přítomní hosté: doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný; Ing. Hana Kunešová; RNDr. Jiří Preis, Ph.D.; doc. 
Ing. Jiří Vacek, Ph.D (dále v textu bez plných titulů). 

 
 

Přítomno: 14 senátorů (AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný). 
 
Program: 

1. Zahájení 

2. Volba předsedy AS FEK ZČU 

3. Volba místopředsedy AS FEK ZČU 

4. Volba tajemníka AS FEK ZČU 

5. Volba zástupců volebních částí do předsednictva AS FEK ZČU 

6. Různé 

1. Zahájení 

Děkan FEK přivítal přítomné senátory a seznámil je s navrženým programem jednání, který 
vyplývá z čl. 29 odst. 2 a čl. 26 odst. 2 VJŘ. V souladu s čl. 29 odst. 2 VJŘ pověřil senátora 
Dokoupila řízením jednání až do zvolení předsedy. 

V úvodu jednání předsedající určil skrutátory pro 1. jednání AS FEK - Jaroslava Dokoupila a 
Davida Martinčíka. 
  



2 
 

Následně předsedající senátor Dokoupil vyzval senátory k navržení členů volební komise pro 
tajnou volbu předsedy, místopředsedy, tajemníka AS FEK a zástupců volebních částí 
v předsednictvu AS FEK. Za členy volební komise byli navrženi Marek Čech, Miloš Nový a Jan 
Tlučhoř. 

Návrh usnesení: 

AS FEK schválil senátora Ing. Marka Čecha členem volební komise pro tajnou volbu předsedy, 
místopředsedy a tajemníka AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  14 Hlasů pro usnesení:  13 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

  

 

Návrh usnesení: 

AS FEK schválil senátora Ing. et Ing. Miloše Nového členem volební komise pro tajnou volbu 
předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  14 Hlasů pro usnesení:  13 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

  

 

Návrh usnesení: 

AS FEK schválil senátora Ing. Jana Tlučhoře, Ph.D., členem volební komise pro tajnou volbu 
předsedy, místopředsedy a tajemníka AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  14 Hlasů pro usnesení:  13 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

  

2. Volba předsedy AS FEK ZČU 

Předsedající senátor Dokoupil vyzval členy AS FEK k nominaci kandidátů na post předsedy AS 
FEK. Následně sám navrhl na předsedu senátora Martinčíka, který tuto funkci zastával i 
v minulém funkčním období. Senátor Martinčík nominaci přijal. Další nominace nebyly 
podány. 

Členové AS FEK po obdržení hlasových lístků přistoupili k volbě předsedy. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí oznámil senátor Nový, že bylo vydáno 14 
hlasovacích lístků, pro senátora Martinčíka se vyslovilo 11 členů AS FEK, 3 volební lístky byly 
neplatné. 

Akademický senát FEK ZČU zvolil předsedou AS FEK senátora JUDr. Ing. Davida Martinčíka. 



3 
 

3. Volba místopředsedy AS FEK ZČU 

Předseda Martinčík poděkoval za své zvolení a vyzval členy AS FEK k podáváním nominací na 
pozici místopředsedy AS FEK ZČU. 

Senátor Pokorný navrhl za Studentskou komoru AS FEK ZČU senátorku Vrbovou, která 
nominaci přijala. Senátorka Egerová navrhla senátorku Krechovskou, která zastávala tento 
post v minulém funkčním období. Senátorka Krechovská nominaci přijala. 

Členové AS FEK po obdržení hlasovacích lístků přistoupili k volbě místopředsedy. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí oznámil senátor Nový výsledky. Bylo vydáno 14 
hlasovacích lístků, všechny hlasovací lístky byly platné. Pro senátorku Krechovskou se 
vyslovilo 8 členů AS FEK a pro senátorku Vrbovou 6 členů AS FEK. 

Akademický senát FEK ZČU zvolil místopředsedkyní AS FEK senátorku Ing. Michaelu 
Krechovskou, Ph.D. 

4. Volba tajemníka AS FEK ZČU 

Předseda Martinčík vyzval členy AS FEK k nominaci kandidátů na tajemníka AS FEK. Následně 
sám navrhl na tajemníka senátora Pokorného, který nominaci přijal. Žádné další nominace 
nebyly podány. 

Členové AS FEK po obdržení hlasovacích lístků přistoupili k volbě tajemníka. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí oznámil senátor Nový vydání 14 hlasovacích 
lístků, všechny hlasovací lístky byly platné. Pro senátora Pokorného se vyslovilo 14 členů AS 
FEK. 

Akademický senát FEK ZČU zvolil tajemníkem AS FEK senátora Jana Pokorného. 

5. Volba zástupců volebních částí do předsednictva AS FEK ZČU 

Následovala oddělená volba zástupců za část akademických pracovníků a část studentů do 
předsednictva AS FEK. 

Do předsednictva za akademické pracovníky byl navržen senátorkou Egerovou senátor 
Dokoupil, který nominaci přijal. 

Členové akademické části AS FEK po obdržení hlasovacích lístků přistoupili k volbě zástupce 
akademických pracovníků v předsednictvu. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí vyhlásil senátor Nový, že bylo vydáno 9 
hlasovacích lístků, všechny hlasovací lístky byly platné. Pro senátora Dokoupila se vyslovilo 9 
akademických pracovníků AS FEK. 

Za akademické pracovníky byl do předsednictva AS FEK zvolen senátor doc. PaedDr. 
Jaroslav Dokoupil, Ph.D. 



4 
 

Do předsednictva za studentskou část AS FEK navrhl senátor Pokorný senátorku Vrbovou, 
která nominaci přijala. 

Členové studentské komory AS FEK po obdržení hlasovacích lístků přistoupili k volbě 
zástupce studentů v předsednictvu. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí vyhlásil senátor Nový, že bylo vydáno 5 
hlasovacích lístků, všechny hlasovací lístky byly platné. Pro senátorku Vrbovou se vyslovilo 5 
členů studentské komory AS FEK. 

Za část studentů byla do předsednictva AS FEK zvolena senátorka Bc. Alena Vrbová. 

6. Různé 

Senátor Pokorný informoval AS FEK, že se od 12:00 konalo prvé jednání Studentské komory 
AS FEK. Na jednání byl zvolen předsedou SK AS FEK senátor Pokorný, místopředsedkyní 
senátorka Pospíšilová. 

Děkan informoval, že na následujícím jednání pléna AS FEK bude předložena Výroční zpráva 
o činnosti za rok 2016 a Výroční zpráva o hospodaření za rok 2016. Na květnovém zasedání 
budou představeny záměry na reakreditace studijních programů. 

Děkan dále informoval o přípravě rozpočtu univerzity, který bude projednáván na 
následujícím jednání AS ZČU a upozornil na možnost neschválení rozpočtu na březnovém 
jednání, ale až na následujícím dubnovém. Teprve poté bude možné schvalovat rozpočet 
fakulty. 

Předseda podal informaci o plánovaných termínech zasedání pléna AS FEK – středy 19. 4., 
24. 5. a 21. 6. vždy od 13:00. Jedná se o plánované termíny, které se mohou ve výjimečných 
případech změnit. Senátoři vždy dostanou pozvánku nejméně jeden týden před jednáním 
pléna AS FEK. Dále připomenul nutnost novelizace vnitřních předpisů fakulty na základě 
novelizovaného zákona o vysokých školách a vnitřních předpisech ZČU. 

Předseda Martinčík poděkoval přítomným za účast na 1. jednání AS FEK a jednání ukončil. 
 
 
 
V Plzni dne 28. 3. 2017 
 
 
 
Zapsal: Jan Pokorný 
Doplnil a schválil: David Martinčík 


